
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 
  Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================= 

 

Prot. n. 1879/VI.2        Gallarate, 17/04/2018 

 
Albo Scuola 
Sito Web 

 

OGGETTO: Determina a contrarre Bando di gara per l'affidamento della concessione del servizio di 

erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende - mediante distributori automatici nei 

sette plessi dell’Istituto. 

Codice identificativo gara (CIG): Z8C2337223 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO  che si rende necessario indire la procedura per l'acquisizione con bando gara del servizio 

di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende - mediante distributori automatici 

per i sette plessi di questo Istituto; 

VISTO l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture), il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 

in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte"; 

VISTA la nota MIUR - Direzione Generale per gli Affari Internazionali - prot. n. 2674 del 5 marzo 

2013: Precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni Scolastiche mediante 

convenzioni Consip; 

CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono "convenzioni attive" sulla 

piattaforma "Consip"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l'art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisizione di beni e/o servizi ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001; l'esigenza di indire la 

procedura di cui all'oggetto; 

 

DETERMINA 

 di attivare un bando di gara, di durata triennale a partire dal 01 gennaio 2019 e fino al 31 

dicembre 2021, per individuare un operatore economico con il quale stipulare un contratto per 

il servizio di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende - mediante distributori 

automatici; 

 di escludere, ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera b Dlgs 50/2016, dalla partecipazione al bando di 

gara la ditta destinataria di precedente analogo contratto; 

 il contratto riguarderà i sette plessi dell'Istituto così come in premessa; 

 che le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i requisiti soggettivi 

minimi e ogni altra informazione necessaria sono quelli previsti nel Bando di Gara per 

l'affidamento del servizio che costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

 che verrà applicato il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

 che la presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell'Istituto; 

 che ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene 

individuato il responsabile Unico del procedimento nel Dirigente Scolastico Daniele Chiffi. 

 Il Dirigente scolastico 
 (Daniele Chiffi) 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 


		2018-04-17T12:38:57+0200
	CHFDNL64S24A042H




